
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 808 DEL 17-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 53 DEL 17-07-2014
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento alla società 3F/Ecologia S.r.l. e relativo impegno di spesa del
completamento del servizio di cui alle DT R.G. n. 459/2014 e 549/2014 relativo alla
rimozione e smaltimento di rifiuti abbandonati costituiti da materiale contenente
amianto presenti nel territorio comunale di Sesto Fiorentino.

IL RESPONSABILE U.O.A.

RICHIAMATI i seguenti atti:
la determinazione a contrattare dell’U.O.A Assetto del Territorio n° 1253 del
07.11.2013 per l'affidamento del servizio di caratterizzazione, rimozione, avvio a
recupero e/o smaltimento di 15 cumuli di rifiuti di varia natura, presenti nel territorio
comunale;
la determinazione dirigenziale n. 459 R.G. del 5 maggio 2014, con la quale è stato
aggiudicato in via definitiva all’impresa 3F/Ecologia S.r.l. l’affidamento del servizio
soprarichiamato a seguito di procedura negoziata;
la determinazione dirigenziale n. 549 del 23 maggio 2014, con la quale è stata
impegnata la somma di € 15.500,00 a favore della società 3F/Ecologia S.r.l. per lo
svolgimento del servizio sopra richiamato;

CONSIDERATO che nel corso di svolgimento del citato servizio è stato rinvenuto un
ulteriore serbatoio costituito da materiale contenente amianto, abbandonato sul territorio
comunale, in prossimità ai cumuli nel Parco della Piana oggetto dell’affidamento;

CONSIDERATO che la rimozione e smaltimento del citato serbatoio non erano comprese
nel servizio di cui alle DT R.G. n. 459/2014 e 549/2014;

RITENUTO opportuno rimuovere il rifiuto costituito da materiale contenente amianto, per la
tutela della salute pubblica, del territorio e dell’ambiente;



PRESO ATTO che risultano nelle disponibilità economiche del Servizio Ambiente ulteriori
€ 459,85 sul CAP. PEG 35230/10 “Interventi di risanamento Ambientale” del bilancio del
corrente esercizio - Piano Finanziario 1.03.02.99.999 - missione 09 programma 02;

RITENUTO che le suddette disponibilità economiche possano essere sufficienti e congrue
per rimuovere e smaltire il serbatoio costituito da materiale contenente amianto;

VISTI gli artt. 57 e 125 del D.Lgs. 163/2006 relativi alla disciplina di procedure negoziate,
lavori, servizi e forniture in economia nell’ambito dei contratti pubblici;

RITENUTO opportuno avvalersi della società 3F/Ecologia S.r.l. per completare il servizio di
cui alle DT R.G. n. 459/2014 e 549/2014 con l’ulteriore rimozione e smaltimento dei rifiuti
abbandonati sul territorio entro un limite di spesa massima parti al 50% dell’importo del
servizio in corso di svolgimento di cui alle citate determinazioni n. 459/2014 e 549/2014, ai
sensi della normativa sopra richiamata;

RITENUTO quindi opportuno, per le motivazioni sopra riportate, impegnare la somma di €
459,85, inferiore al limite di spesa sopra citato, per lo svolgimento del servizio in oggetto;

VISTA la richiesta di disponibilità ad eseguire il completamento del servizio in oggetto,
inviata dal Servizio Ambiente alla società 3F/Ecologia S.r.l. in data 01/07/2014 tramite PEC,
prot. n. 31096;

VISTA la nota del 17/07/2014, trasmessa via PEC, con la quale la società 3F/Ecologia S.r.l.
si rende disponibile ad eseguire il servizio in oggetto;

ATTESO che il perfezionamento dell’affidamento avverrà tramite lettera-contratto ai sensi
del comma 2 dell’art. 52 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che in data 17/06/2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z0E10312AE attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013, con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 53 DEL 17-07-2014 - Reg. Gen. N. 808 DEL 17-07-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 20 maggio 2014 “Bilancio di
Previsione Armonizzato 2014-2016 - Variazioni con applicazione quota parte Avanzo di
Amministrazione Vincolato. Variazione 6/2014”;

VISTI i decreti del Sindaco n. 3/2012 e n. 8/2014, con il quale è stata assegnata al sottoscritto
la responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO  l’ordine di servizio n. 2/2014 con il quale il Responsabile U.O.A. Assetto del
Territorio dispone di delegare, in caso di sua assenza, con pieni poteri di firma su tutti i
provvedimenti, atti, certificazioni ed attestazioni eventualmente da assumere, l’Ing. Leonardo
Mangiarotti per le attività ed i procedimenti inerenti il Servizio Ambiente;

VISTO quanto disposto dall’art 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di completare il servizio di cui alle DT R.G. n. 459/2014 e 549/2014 affidando alla società1)
3F/Ecologia S.r.l. il servizio di rimozione e smaltimento di un ulteriore serbatoio
costituito da materiale contenente amianto, abbandonato sul territorio comunale, in
prossimità ai cumuli nel Parco della Piana;

di impegnare la somma presunta di € 459,85 compresa IVA di legge, per il servizio di cui2)
sopra a favore della società 3F/Ecologia S.r.l.;

di imputare la somma pari a € 459,85 sul CAP. PEG 35230/10 “Interventi di risanamento3)
Ambientale” del bilancio del corrente esercizio - Piano Finanziario 1.03.02.99.999 -
missione 09, programma 02;

di dare atto che si procederà alla stipula del contratto tramite “lettera-contratto” ai sensi4)
del comma 2 dell’art. 52 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture;

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza al 31/12/2014;5)

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 66)
luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,7)
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di8)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 53 DEL 17-07-2014 - Reg. Gen. N. 808 DEL 17-07-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di trasmettere il presente atto alla società 3F/Ecologia S.r.l.9)

Sesto Fiorentino, 17-07-2014

per IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to MANGIAROTTI LEONARDO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 53 DEL 17-07-2014 - Reg. Gen. N. 808 DEL 17-07-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla società 3F/Ecologia S.r.l. e relativo impegno di spesa del
completamento del servizio di cui alle DT R.G. n. 459/2014 e 549/2014 relativo alla
rimozione e smaltimento di rifiuti abbandonati costituiti da materiale contenente
amianto presenti nel territorio comunale di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4495

Impegno di spesa per l'affidamento alla società
3F/Ecologica srl per il  completamento del servizio
relativo alla rimozione e smaltimento di rifiuti
abbandonti costituiti da materiale contenente amianto
presenti nel territorio comunale di Sesto Fiorentino -
Operazione: Inserimento

PEG: 35230/10     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.02
Interventi di risanamento ambientale: ambiente

22/07/2014 459,85

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 459,85
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 53 DEL 17-07-2014 - Reg. Gen. N. 808 DEL 17-07-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


